
Area Lavori Pubblici 
Amministrativo lavori pubblici

Concessioni 

Determinazione numero  141 del 29/01/2021

OGGETTO: S.P. BRETELLA NORD DI CARPI. SUBENTRO A CARBURANTI 3.0 S.R.L. 
IN PROVVEDIMENTO DI CONCESSIONE PROT N. 8456 DEL 19.02.2016, MODIFICATO 
CON PROT. N. 54889 DEL 06.12.2016.

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

Visti gli artt. 26 e 27 del Nuovo Codice della Strada approvato  con D.Lgs. 30.4.1992 n. 285 
e relativo  Regolamento  D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto   il   Regolamento   per  le  autorizzazioni  e  concessioni  stradali  della  Provincia  di 
Modena, approvato con deliberazioni  del Consiglio Provinciale  n. 98 dell'8.6.1994 e n. 148 del 
20.7.1994 e successive modificazioni e integrazioni;

E’  pervenuta  a  questo  Servizio  il  28.07.2020  ed  assunta  a  prot.  22607/11.15.08/61  il 
29.07.2020, la comunicazione di avvio di procedimento SUAP 716/20 del 28.07.2020, con la quale 
lo SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE UNIONE TERRE D'ARGINE trasmette la 
domanda inoltrata dalla ditta VEGA CARBURANTI S.P.A. (Partita IVA 00167460278), con sede in 
Venezia (VE), Via Ceccherini n. 11, relativa alla richiesta di voltura dell’autorizzazione agli accessi 
carrabili  di  cui  all’impianto  sito  in  Comune  di  Carpi,  S.P.  BRETELLA  NORD  DI  CARPI 
(Tangenziale 12 Luglio 1944);

Visti i provvedimenti prott. n. 8456 del 19.02.2016 e n. 54889 del 06.12.2016, con  i quali si 
concedeva alla Ditta CARBURANTI 3.0 S.R.L. (Partita IVA 03647160369) con sede in Modena, 
Viale Virgilio n. 20, l’autorizzazione all’apertura di accessi in entrata ed in uscita al distributore di 
carburante sito in margine alla S.P. BRETELLA NORD DI CARPI (TANGENZIALE 12 LUGLIO 
1944), lato destro, in comune di Carpi, ed alla realizzazione di aiuola spartitraffico per il medesimo 
distributore;

In data 27.01.2021 con lettera prot. n. 2617/11-15-08/61 VEGA CARBURANTI S.P.A. è 
stata invitata a presentare integrazioni all’istanza; con PEC pervenuta in data 28.01.2021, assunta 
agli atti con prot. n. 3021/11-15-08/61 del 29.01.2021, sono pervenute le integrazioni richieste;

Visto l'esito positivo dell'istruttoria effettuata; 
Visto  quanto  disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall'art. 107, comma 3, 

del D.Lgs. 18.8.00 n. 267 e dall’art. 53 dello Statuto dell'Ente;
Il  Responsabile  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Pacchioni  Maria  Teresa,  Funzionario 

Amministrativo dell’Unità Operativa Concessiuoni dell’Area Lavori Pubblici;
Per quanto precede,   salvi  ed impregiudicati i diritti dei terzi e le  competenze  di altri   Enti 

od   Amministrazioni
D E T E R M I N A

Determinazione n. 141 del 29/01/2021   - pag. n. 1



di procedere alla VOLTURA della concessione precedentemente rilasciata a “Carburanti 3.0 
S.R.L.”, a favore di VEGA CARBURANTI S.P.A. con sede a Venezia, Via Ceccherini n. 11,  
Partita  Iva  00167460278,  relativamente  agli  accessi  carrabili  ed  all’aiuola  spartitraffico 
dell’impianto  di  distribuzione  del  carburante  sito  in  Comune di  Carpi,  S.P. BRETELLA 
NORD DI CARPI (Tangenziale 12 Luglio 1944)

                       
BOLLO

Esente  dal  bollo  ai sensi dell'art. 16  della  tabella  B allegata al D.P.R. 26.10.1972 n. 642 e 
successive integrazioni  e modificazioni. 

Il presente provvedimento è da intendersi come atto infraprocedimentale ed è pertanto privo 
di valore se non ricompreso nell’atto che dovrà essere rilasciato dallo Sportello Unico competente, 
ai sensi del D.Lgs. 112 /98 e del D.P.R. 447/98 e s.m.i.  

TUTELA DELLA PRIVACY
Si  informa che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’ interessato  è  la 

Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’ Area Lavori Pubblici Ing. Alessandro Manni;

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento  Generale  Protezione  Dati)  ed  ex.  D.  Lgs.  10  Agosto  2018  n.  101  sono 
contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato potrà prendere visione presso la segreteria 
dell'Area  Amministrativa  della  Provincia  di  Modena  e  nel  sito  internet  dell’Ente: 
www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975. 

I  dati relativi al presente provvedimento saranno pubblicati sul sito internet della Provincia 
nella Sezione  "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs.33/2013.

IMPUGNAZIONI
Il presente atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 

dell’Emilia Romagna entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o di notificazione, oppure 
con  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  centoventi  giorni  dalla  data  di 
comunicazione o notificazione.   

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

(da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì ...............................                                            _________________

Protocollo n. ____________ del _____________

Determinazione n. 141 del 29/01/2021   - pag. n. 2


